



Sverigedemokraterna

Förbättra bostadssituationen och vattenkvalitén i Haninge kommun

Sommarstugor blir permanentboenden när Stockholmarna i snabb takt flyttar ut på landet och i skärgården. Men vatten- och avloppssystemen klarar inte belastningen. Resultatet blir läckande avlopp, brunnar som förorenas och magsjuka. Samtidigt stiger kostnaden för kommunerna. Varje år flyttar runt 1500 familjer i Stockholms län till ett sommarhus för att bo där permanent. Värmdö, Haninge, Nynäshamn och Norrtälje är kommuner som tampas med samma problem, att vatten- och avloppssystemen inte klarar av den höga belastningen. Bakterier och närsalter rinner rakt ut i naturen.

I Haninge pågår en ständig diskussion kring var man ska dra ut kommunalt vatten och avlopp. Men det är hushållen själva som får bekosta påkopplingen på det kommunala nätet, något som är obligatoriskt om det är draget till området. Prislappen landar på mellan 150 000 och 200 000 kronor, vilket ibland har lett till stora protester. Fastighetsägaren kan ta ett kommunalt lån för påkopplingen med en avbetalningsplan på max 10 år, och där räntan för lånet beräknas efter en s.k. referensränta plus 2 %. Referensräntan är 0 % för närvarande, satt den 1 januari 2015.

Samtidigt finns det ett bidrag som kommuner, ideella sammanslutningar eller en kombination av dessa kan ansöka om hos länsstyrelsen i det län kommunen tillhör. Bidraget heter LOVA och kan ges till lokala vattenvårdsprojekt. Dess syfte är att stödja lokala åtgärder som förbättrar havsmiljön. Främst vill man minska belastningen av näringsämnen i kusten. Stödet får maximalt uppgå till 50 procent av de bidragsberättigade kostnaderna inom projektet. T.ex. beviljades Haninge kommun i mars 2014 ett bidrag på 1 600 000 kr för en kretsloppsanpassad gemensamhetsanläggning för vatten och avlopp vid kyrkviken på Ornö.

Sverigedemokraterna arbetar för ett Sverige där vi värnar vår fantastiska och unika naturmiljö och tar vår del av ansvaret för de globala miljöproblemen. Ett annat problem är att alltför många, speciellt ungdomar, hindras på sin väg mot utbildning och arbete på grund av bristen på bostäder.

Sverigedemokraterna i Haninge kommun vill att Haninge kommun ska vara ett föredöme för andra kommuner när det gäller att vårda miljön. Sverigedemokraterna i Haninge kommun kommer genom denna motion även att öka rörligheten på bostadsmarknaden och kommer kunna ge människor, speciellt ungdomarna i kommunen, större möjligheter till ett eget boende. Dessutom hjälper denna motion Haninge kommun att vara en attraktiv tillväxtkommun genom att kunna locka till sig personer som tidigare bodde utanför kommunens gränser.

Sverigedemokraterna Henrik Svensson m.fl. yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar,

1. **att** Haninge kommun skickar ut ett informationsblad om LOVA-bidraget till alla fastighetsägare i skärgårdsdelarna av kommunen (och att informationsbladet också innehåller information om punkt 3 i denna motion ifall punkt 3 bifalles).
2. **att** Haninge kommun ska anordna och inbjuda fastighetsägare i skärgårdsdelarna av kommunen till möten med syfte att hitta bättre vatten- och avloppslösningar för dessa fastighetsägare som kan förenas med LOVA-bidraget.
3. **att** Haninge kommun, då ett LOVA-bidrag har beviljats av Stockholms länsstyrelse, betalar 10 % av de bidragsberättigade kostnaderna som låg till grund för LOVA-bidraget. De extra 10 % behövs för att underlätta för fastighetsägarna att bättre kunna vårda miljön. De extra 10 % ska räknas så att det sammanlagda stödet kan bli maximalt 60 %.
4. **att** Haninge kommun, då en fastighetsägare ansöker om ett kommunalt lån för påkoppling till det kommunala vatten- och avloppsnätet, att den maximala avbetalningstiden kan höjas från 10 år till 15 år samt att räntan för lånet beräknas på referensräntan minus 0,5 %, vilket idag skulle innebära en ränta på 1,5 %. Detta görs för att öka rörligheten på bostadsmarknaden i Haninge kommun och för att Haninge kommun ska kunna locka till sig fler personer som i dagsläget bor utanför kommunens gränser.
5. **att** Haninge kommun, då en fastighetsägare som är bosatt i kommunen och som är yngre än 27 år vid ansökningstillfället, som ansöker om ett kommunalt lån för påkoppling till det kommunala vatten- och avloppsnätet, att den maximala avbetalningstiden kan höjas från 10 år till 20 år samt att räntan för lånet beräknas på referensräntan minus 1 %, vilket idag skulle innebära en ränta på 1 %, för att underlätta för ungdomar bosatta i kommunen att kunna skaffa ett eget boende.

Sverigedemokraterna i Haninge 2015-06-07.



Henrik Svensson

Kommunfullmäktigeledamot (SD)